
-``

(

:l\ sa'ooue^®¿¿9o¿o-euueuoÍ:i!eu-]88z6,z®so¬wini]3

w"vt]v8üvsviNvS'ti'3¬oZo}dv,Jo!Je}uiw-zT'oN¿I]iiv3-vrNni

OOIlqPdJOPquOO
J.LO9'69[d'1

88Z'608'7S
88g.6O8'7$

980'¿ll'9$
980.¿[T'9S

0¿8'986'OT$
8F8'009'88S

e[z'¿zF'6FS

OQEVLmSHHrIVLOJ,

NOLLS]9]as]ivNoI3vti]doONsoisv9(-)SoN3W

Nolis]9]as]ivNoi3vü]dooNSOs]ü9Ni

SOLSVOÁSOSHHDNISOHLO

OAILVHHdOOaVLrmS"

svJ.Na^]oSoisv9

so^iivtiisiNlwavsoisv9
SO^llVtl]dOSOISV9^SOISO3

oLn¥eoayLins]Ü

(z)svLN]^]aoisOJ(-)SoN]w

(T)SvLNa^
ocrvLinsHü

'3'1'd'n

o3Iisnd¥OaviNO3

V3]SNO]VN]dVNNVHOÍOl]l3

svÜ]i3vNi]^sviüvinsiu's]"vJ.No3svNos]sv



sa'ooi,L,A®Ligoio-ouuovo(:I,l'w-\88z6,zgéo¬Ü"n1=a

iv=Ü"im±r,iravu.Mirs-u-a¬ozoidv,'ol'aiu,wz,-oNitmv3-vmLni

OOllqPdJOPÜ'uOO

L'09'¬9Ld'1

HEHIHEaEdE
lgP'4gg'9Á

"'608'P$
998'O68'89$

80e'¿Z9'¿IS
_ñ

0S
ir_

OINOWIÜúVdS`»igOAISvdrrvmA

OINOHIHhVdrIVJ/Oh

OIOlouamBJNEs"drIBasEcrvanILn

lVIOOSrIVLldVO

IüaLAn70IOIOü"BrIEaSgaVaValrmLn

OINO"IHJ,Wd

OAISVdTVhOh

HhNHIHHoooNoAlsvdTvdoa
tP7ÜVd2IodsoJNFiilnooÚ

HEÑHHgÑ5EFi5FFtiñigVH
HJ,NHlgHO@OAISVdqWJ,O1

IgP'4Zg'94SOAldDVrIVLOL

980'g¬8.Og
889'660'lSHJ,NEmIODONOÁIJ,@VrIWml

NoloWO"dHa
E"rlvmLqnS

699'I66'IZSBePotiáee,u8\d-8o`®npeng`7

odlnbHÁtmrvNmOwi[lsHrISHmin`u

ÜÍE5V

i555Tñ¬8,9gE"ímtio@oAIJ;@v"z;ob

ozeTdo,IqD¬seIAsmÚ8BeuoTo¬SHqo
[ÜSsdJodBo,tlamaQaást,}t[eno99g'8Z8'8$

oT8'lTg'9PS

OAISVd

I«qooJodso,uemooaáe¬,uenD
o^p®q,&epse,ue[t'^InbHÁ0ÁT'OQ,E

E-6ñÍE5V

OAIJ.OV

o3ilsndüOavJNo3

vJ3sNO]vÜ]dvNNvHoícn3I3

SvÜ]OvNi]^svi¥vinsiüi's]isvLNo3SviÜOS3sv



ASOCIACION DEUSLJARIOS DELACuEDuCTO VEREDA LA CONCEPCION

MuNICIPIO DE COMBITA

ANEXO I

CuENTAS POR COBRAR

A.31DE DIC'EMBREOE_2019

AMEzQunA LLJc EDUARDO

AMEzQur" JAIME ANDRÉS

F-FÜuq"
AGUILJü GUÜYS

FONSECA GARMEN ROSA

SÁNCHEZ BETZABÉ

FONSECA MAR"

FONSECA FRANKY ARIEI

FONSECA JOSÉ APUu"O

SARMIENmO LuIS             [1]

SARMIENTO IUE             [2]

RAMÍREZ JuDITH

CARREÑO JOSÉ ANTOf«O

ToRREzwnJ"

BAyoNA pIRAa"cAN wILLJAM RlcARDo

\   REYES`MAJ"

uMBA sEGLmIDO              [3]

HERNÁNDEZ RrrA (Lcm}      [2]

MARTÍNEz DIAm, KA"ERINE

MARriNEz GERMAi\i ALBERTo

FLUV"SJIC

HERNÁNDEZ ARQuÍMEDES

PINEDA JOSÉ ALFREtm

PINEDA RuBIELA

HERNÁNDEZ RnA (CASA)       [1]

LÓPEZ PINEDA IDALJA

PINEDA TEÓFILA             [2]

SÁNCHEz BurrRAGO ]AmO

20.800

TÑ.2m

24.500

12._
15.500

12.400

10.000

10.000

22.000

10.200

10.000

171.200

709.600

11.200

43.600

13.000

1.342,464

69.000

11.4OO

11.200

10.800

10.00O

11.00O

375.lOO

21.600

1.712.464

2.812.464

1.312.464

TOTAL CuE'ITAS  POR COBR^R
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Tunja,  3  de abril de 2020

ASOCIACION DE USuAFtlOS DEL ACUEDUCTO VEREDA LA CONCEPCION DE COMBITA

ESTADOS FINANCIEROS

A 31 DE DICIENBRE DE 2019

Nit. NO. 9OO.O69.391

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

ESTADO DE RESULTADOS INTEGFuL

-1  lNGRESOS:

1.1    VENTAS:  Constitu)m  todos  los  valories  percibidos  por  el  Acueducto  proven¡entes  de  la
prestación del servicio a los usuarios.

1.2    INGRESOS FINANC
financieros que produ
a  partirdel    13de  n
Combffi.

-2 COSTOS DE VENTA§:
soldaduras, tubos, pagod
de cómputo e impresora,
de manteni-miento con la e
los tamqLies de Teserva de

ROS: Son los ¡ngresos que peficibe el acuedudo por los rend¡mientos
Ia cuenta de ahomos No.88203513555 del Banco de Colombia abierta

viembre de 2019 a  nombre del Acueducto Vereda  la  Concepción de

Son los costos en que se ha ¡ncLlrTido pam la   prestac¡ón del seiv¡cio,
actLialización de cámara de comepcio,  adquisic¡ón de Soffl^@re,  yequipo
go manten¡miento de tanques;  en e' año 2019 se suscribió un contrato

pfesa CONSTRUCS S.A.S paratrabaJ-os de obfa civif,  mejoTamiento de
gua,  Iimpjeza de tanques y colocac¡ón de escalera ,  entre otros.

3 CASTOS ADMlhllSTRATIVOS Los cuales c"stituyen los gastos en qtJe se ha incurrido para
pnestar el seívic¡o a los usuarios del acuedLJcto de la vereda la Concepción del Municipio de Combita
(Boyacá),  pago fontarem,  pago de toma de lecturas $500,000 mensüles y pago de honorarios al
contador, y a la lngeniera por actLlalizafy foÍTnülafel p,ogfama de uso eficiente y ahorro del agua.

En  este punto es ¡mportante nesaltar que eI Concejo  D¡nectivo de la Asociación de  Usuarios deI
Acueducto Veíeda  la  Concepción deI  Munic¡p¡o de  Combita  no tienen  estipuladas dentro de los
Estatutos Politicas contables que pemftan estableoer,  dentro de qué parámetros las compms de
Equipo de Cómputo y Soft`^ffire pueden ¡ngresarse como activos depTeciables o llevarse al gasto.
Una I¡cencia o un software puedecontabilizarsecomo un activoo como un gasto,  según comesponda
cada caso en particular,  aquí entra el aspecto de La materialidad,  de la importanCia emnómica  que
tenga la l¡cencia o soflware adquirido.   Es decir se hace necsario que en b pióxima asamblea se
realice una modificación o adic¡ón a los estatutos con poIÍt¡cas Contables,  por ejemplo:  a partir del
valor de $1.500.OOO b propiedad Planta y Equipo  o el software se llevara como activo y compras
menores  a este valorse lk!varan al gasto.

3.1   Gastos F¡nanciercB: Conesponden a los cobros que hace el banco por concepto de libreta de
ahonos,  gravámenes,a los mov¡mientos financiefos4*1000 GMFi  entre otros.

ESTADO DES-lTuACION FINAI\ICIERA

Efectivo y Equivalentes de-Eféctivo:   Corresponde a los apones de loS usuarios por concepto de
ürgo fijo y consumo

CtJentas y Documentos porC®bmr: Deudas de los usuarios a 31 de-djciembre de 2019.  F3elación
Adjunta. Anexo l

Acueductos, Plantas y Redes: el valor qLle cx,mesponde por el acueducto menos la depreciaeión
del 5% anual.


